

## 資金収支計算書

令和5年 4月 1日 から  
令和6年 3月 31日 まで

### 収入の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	( 1,057,490,000 )	( 1,056,169,412 )	( 1,320,588 )
手数料収入	( 10,750,000 )	( 17,044,626 )	( △6,294,626 )
寄付金収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
補助金収入	( 129,000,000 )	( 134,584,117 )	( △5,584,117 )
資産売却収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
付随事業・収益事業収入	( 108,550,000 )	( 117,582,472 )	( △9,032,472 )
受取利息・配当金収入	( 900,000 )	( 110,112 )	( 789,888 )
雑収入	( 8,500,000 )	( 54,562,285 )	( △46,062,285 )
借入金等収入	( 30,000,000 )	( 1,202,400,000 )	( △1,172,400,000 )
前受金収入	( 618,600,000 )	( 552,204,767 )	( 66,395,233 )
その他の収入	( 381,000,000 )	( 396,491,925 )	( △15,491,925 )
資金収入調整勘定	( △646,000,000 )	( △644,679,439 )	( △1,320,561 )
前年度繰越支払資金	419,298,172	419,298,172	/
収入の部合計	2,118,088,172	3,305,768,449	△1,187,680,277

### 支出の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	( 643,361,000 )	( 655,422,331 )	( △12,061,331 )
教育研究経費支出	( 349,442,000 )	( 311,592,458 )	( 37,849,542 )
管理経費支出	( 189,411,000 )	( 250,655,255 )	( △61,244,255 )
借入金等利息支出	( 32,892,000 )	( 24,088,495 )	( 8,803,505 )
借入金等返済支出	( 119,655,172 )	( 1,099,062,070 )	( △979,406,898 )
施設関係支出	( 3,000,000 )	( 11,331,723 )	( △8,331,723 )
設備関係支出	( 26,100,000 )	( 36,681,693 )	( △10,581,693 )
資産運用支出	( 0 )	( 1,500,000 )	( △1,500,000 )
その他の支出	( 425,000,000 )	( 463,102,115 )	( △38,102,115 )
【予備費】	( 0 )	/	
資金支出調整勘定	( △92,000,000 )	( △105,743,101 )	( 13,743,101 )
翌年度繰越支払資金	421,227,000	558,075,410	△136,848,410
支出の部合計	2,118,088,172	3,305,768,449	△1,187,680,277

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から  
令和 6年 3月31日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	( 1,057,490,000 )	( 1,056,169,412 )	( 1,320,588 )
		手数料	( 10,750,000 )	( 17,044,626 )	( △6,294,626 )
		寄付金	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		経常費等補助金	( 129,000,000 )	( 125,464,117 )	( 3,535,883 )
		付随事業収入	( 108,550,000 )	( 117,582,472 )	( △9,032,472 )
		雑収入	( 8,500,000 )	( 54,410,285 )	( △45,910,285 )
		教育活動収入計	1,314,290,000	1,370,670,912	△56,380,912
	事業活動支出の部	人件費	( 648,361,000 )	( 658,666,416 )	( △10,305,416 )
		教育研究経費	( 440,370,000 )	( 404,077,117 )	( 36,292,883 )
		管理経費	( 192,611,000 )	( 253,662,999 )	( △61,051,999 )
徴収不能額等		( 0 )	( 0 )	( 0 )	
	教育活動支出計	1,281,342,000	1,316,406,532	△35,064,532	
		教育活動収支差額	32,948,000	54,264,380	△21,316,380
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	( 900,000 )	( 110,112 )	( 789,888 )
		その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外収入計	900,000	110,112	789,888
	支出の部	借入金等利息	( 32,892,000 )	( 24,088,495 )	( 8,803,505 )
		その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外支出計	32,892,000	24,088,495	8,803,505
		教育活動外収支差額	△31,992,000	△23,978,383	△8,013,617
		経常収支差額	956,000	30,285,997	△29,329,997
特別収支	収入の部	資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別収入	( 0 )	( 9,272,000 )	( △9,272,000 )
		特別収入計	0	9,272,000	△9,272,000
	支出の部	資産処分差額	( 0 )	( 1,458,611 )	( △1,458,611 )
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		特別支出計	0	1,458,611	△1,458,611
			特別収支差額	0	7,813,389
		予備費	( 0 )		
		基本金組入前当年度収支差額	956,000	38,099,386	△37,143,386
		基本金組入額合計	△100,000,000	△120,793,220	20,793,220
		当年度収支差額	△98,149,000	△82,693,834	△15,455,166
		前年度繰越収支差額	△2,951,499,172	△3,060,429,955	108,930,783
		基本金取崩額	0	18,000,000	△18,000,000
		翌年度繰越収支差額	△3,049,648,172	△3,125,123,789	75,475,617

貸借対照表  
令和 6年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	前 年 度 末	本 年 度 末	増 減
固定資産	( 3,967,934,729 )	( 3,922,651,981 )	( △45,282,748 )
有形固定資産	( 3,879,563,664 )	( 3,830,626,066 )	( △48,937,598 )
土地	2,144,800,261	2,144,800,261	0
建物	1,635,288,665	1,576,534,514	△58,754,151
その他有形固定資産	99,474,738	109,291,291	9,816,553
特定資産	( 0 )	( 0 )	( 0 )
その他の固定資産	( 88,371,065 )	( 92,025,915 )	( 3,654,850 )
有価証券	2,652,429	4,152,429	1,500,000
その他固定資産	85,718,636	87,873,486	2,154,850
流動資産	( 534,602,388 )	( 642,716,264 )	( 108,113,876 )
現金預金	419,298,172	558,075,410	138,777,238
その他流動資産	115,304,216	84,640,854	△30,663,362
資産の部合計	4,502,537,117	4,565,368,245	62,831,128

負債の部			
科 目	前 年 度 末	本 年 度 末	増 減
固定負債	( 1,921,948,278 )	( 2,105,594,753 )	( 183,646,475 )
長期借入金	1,786,206,898	1,911,111,112	124,904,214
学校債	81,300,000	143,100,000	61,800,000
長期未払金	10,965,752	4,663,928	△6,301,824
退職給与引当金	43,475,628	46,719,713	3,244,085
流動負債	( 885,576,209 )	( 726,661,476 )	( △158,914,733 )
短期借入金	89,655,172	88,888,888	△766,284
1年以内償還予定学校債	115,100,000	32,500,000	△82,600,000
未払金	56,268,581	31,906,636	△24,361,945
前受金	606,195,958	551,209,267	△54,986,691
預り金	18,356,498	22,156,685	3,800,187
負債の部合計	2,807,524,487	2,832,256,229	24,731,742

純資産の部			
科 目	前 年 度 末	本 年 度 末	増 減
基本金	( 4,755,442,585 )	( 4,858,235,805 )	( 102,793,220 )
第1号基本金	4,658,442,585	4,779,235,805	120,793,220
第2号基本金			0
第4号基本金	97,000,000	79,000,000	△18,000,000
繰越収支差額	( △3,060,429,955 )	( △3,125,123,789 )	( △64,693,834 )
翌年度繰越収支差額	△3,060,429,955	△3,125,123,789	△64,693,834
純資産の部合計	1,695,012,630	1,733,112,016	38,099,386
負債及び純資産の部合計	4,502,537,117	4,565,368,245	62,831,128